ESTADO DE LA DEUDA PROVINCIAL
ACUMULADO AL MES DE DICIEMBRE 2010

CONCEPTO

I. CON EL SECTOR FINANCIERO

SITUACION

VENCIDA

A VENCER

TOTAL

1.009.034.250,11

1.009.034.250,11

* FONDOS FIDUCIARIOS

19.639.449,42

19.639.449,42

Banco Nacion Argentina
Fondo Fiduciario Desarrollo Provincial - Ley 11387

Fondo Fiduciario de Infraestructura Regional - Ley 11880

19.639.449,42

19.639.449,42

* SECTOR FINANCIERO INTERNACIONAL

989.394.800,69

989.394.800,69

Con Organismos Internacionales

965.926.235,21

965.926.235,21

B.LR.F.
PRO.MU.DI 1l
CAMINOS PROVINCIALES
PRESTAMO REFORMA PROVINCIAL
SUPCE - P.P.L
PROG. INFRAESTRUCTURA VIAL RUTAN°19
PROYECTO MODERNIZACION GESTION (PMG)
PROG. INF. VIAL PROVINCIAL (PIViP)
PROY. PREV. INUND. Y DREN. URBANO (PIDU)
PROG. SERVICIOS BASICOS MUNICIPALES

B.l.R.F. - B.l.D.
Programa de Saneamiento Financiero - Provincias | y Il
SERVICIOS AGRICOLAS PROVINCIALES

B.I.D.
SPARIlaV
SPAR VI
PRISE
PRODISM
PROMEBA

JEXIM
SUPCE-Proyecto Proteccién Inundaciones

849.612.429,78
33.113.276,15
365.714.878,64
12.155.455,59
358.890.062,40
11.322.260,81
62.089.851,75
335.940,59
5.990.703,85

9.412.610,04
9.133.971,44
278.638,60

86.831.670,17
7.888.649,16
34.431.592,15
33.542.167,47
1.916.589,25
9.052.672,14

20.069.525,22
20.069.525,22

849.612.429,78
33.113.276,15
365.714.878,64
12.155.455,59
358.890.062,40
11.322.260,81
62.089.851,75
335.940,59
5.990.703,85

9.412.610,04
9.133.971,44
278.638,60

86.831.670,17
7.888.649,16
34.431.592,15
33.542.167,47
1.916.589,25
9.052.672,14

20.069.525,22
20.069.525,22

Con Otros Organismos

23.468.565,48

23.468.565,48

FONDO KUWAIT
Direccién Provincial Vialidad

FONPLATA
SUPCE - Reconversion Puerto Santa Fe

22.790.201,23

678.364,25

22.790.201,23

678.364,25




CONCEPTO

II. CON EL SECTOR NO FINANCIERO

ESTADO DE LA DEUDA PROVINCIAL
ACUMULADO AL MES DE DICIEMBRE 2010

VENCIDA

1.548.190.561,85

SITUACION

A VENCER

TOTAL

356.210.720,05

1.904.401.281,90

* DEUDA FLOTANTE

1.533.810.713,12

344.040.688,04

1.877.851.401,16

- Sueldos y Aportes
- Contratistas
- Contratistas - D.P. Vialidad Dto. 2812/89
- Proveedores
- FUCO
- Municipalidades y Comunas
- Caja de Jubilaciones
Pasividades a pagar
- Caja de Asistencia Social
Deuda por explotacion de juegos
Deudas Fiscales
- Servicios de la Deuda
Otras Entidades
- Otros

548.329.865,43
181.882.632,68

11.233.480,93
158.658.491,34

92.654.436,78

66.395.558,55
3.079.296,61

45.648.732,84
425.928.217,96

76.530.158,79

514.381,55
50.000.000,00

216.972.485,95

23.661,75

624.860.024,22
181.882.632,68
11.233.480,93
159.172.872,89
50.000.000,00
92.654.436,78

216.972.485,95

66.395.558,55
3.079.296,61

45.648.732,84
425.951.879,71

* DEUDA CONSOLIDADA

14.379.848,73

12.170.032,01

26.549.880,74

- Pagarés Emision 1991
- Bonos Previsionales
- Otros

14.362.740,68

17.108,05

12.170.032,01

14.362.740,68
12.170.032,01
17.108,05

Ill. DEUDA TOTAL (I + 1I)

1.548.190.561,85

1.365.244.970,16

2.913.435.532,01

Nota:

- El total de la deuda corresponde a la Administracién Central, Organismos Descentralizados que consolidan e Instituciones de Seguridad Social.

- No se incluyen intereses devengados, siquiendo el criterio del clasificador




